
 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA-FINANCIJA 

FINANSIJSKA-FINANCIJSKA POLICIJA 
SARAJEVO 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
ФИНАНСИЈСКА ПОЛИЦИЈА 

САРАЈЕВО 

Broj: 14-int-02-14-313-1/19 
Sarajevo, 07.05.2019.godine  
 
Na osnovu člana 5. stay 1. Zakona o Finansijskoj policiji-Financijskoj policiji (“Sl. novine F BiH", br. 
2/95), a u vezi člana 18. stav (1), člana 87. stav (2), člana 88. i člana 89. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH", broj 39/14) a u skladu sa usvojenim Planom nabavki 
Finansijske policije-Financijske policije za 2020.godinu, broj: 14-int-02-14-313/19, glavni inspektor 
donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju nabavke roba i usluga za 2020.godinu 

 
1. Odobrava se pokretanje pojedinačnih postupaka javne nabavke roba i usluga za:  

 Snabdjevanje naftnim derivatima - gorivo, procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) 
iznosi: 41.000,00 KM (slovima: četrdesetjednahiljada KM) postupak javne nabavke provest 
će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama i podzakonskim aktima.  

 Usluge servisa i opravke putničklh motornih vozila, procijenjena vrijednost javne nabavke (sa 
PDV) iznosi: 29.000,00 KM (slovima: dvadesetdevethiljada KM), postupak javne nabavke 
provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama i podzakonskim aktima.  

 Nabavka administrativnog materijala i sitnog inventara, procjenjena vrijednost javne 
nabavke (sa PDV) iznosi: 17.954,99 KM (slovima: sedamnaesthiljadadevestopedesetčetiri KM 
i 99 feninga) postupak javne nabavke provest će se putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima.  

 Pružanja usluga osiguranja vozila i osiguranja zaposlenih, procijenjena vrijednost javne 
nabavke (sa PDV) iznosi: 12.500,00 KM (slovima: dvanaesthiljadapetsto KM) postupak javne 
nabavke provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Nabavka opreme (kompjuterska oprema), procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) 
iznosi: 7.780,00 KM (slovima: sedamhiljadasedamstoosamdesetKM) postupak javne nabavke 
provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Nabavka opreme (fiksni telefoni), procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) iznosi: 
550,00 KM (slovima: pestopedeset KM) postupak javne nabavke provest će se putem 
direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Nabavka opreme (kancelarijske stolice), procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) 
iznosi: 700,00 KM (slovima: sedamsto KM) postupak javne nabavke provest će se putem 
direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Nabavka opreme (platno za projektor), procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) 
iznosi: 300,00 KM (slovima: tristo KM) postupak javne nabavke provest će se putem 
direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Nabavka opreme (laser multimedijalni presenter na daljinsko upravljanje), procijenjena 
vrijednost javne nabavke (sa PDV) iznosi: 70,00 KM (slovima: sedamdeset KM) postupak 



javne nabavke provest će se putem direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Nabavka opreme (klima uređaj za server), procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) 
iznosi: 600,00 KM (slovima: šesto KM) postupak javne nabavke provest će se putem 
direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Nabavka guma, procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) iznosi: 3.000,00 KM (slovima: 
trihiljade KM) postupak javne nabavke provest će se putem direktnog sporazuma u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima.  

 Nabavka sredstava za održavanje higijene, procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) 
iznosi: 2.998,20 KM (slovima: dvijehiljadedevestodevedesetosam KM i 20 feninga,) postupak 
javne nabavke provest će se putem direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama i podzakonskim aktima.  

 Nabavka usluga popravke i održavanja zgrada (plastična stolarija u Odsjeku Bihać), 
procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) iznosi: 4.000,00 KM (slovima: četirihiljade 
KM), postupak javne nabavke provest će se putem direktnog sporazuma u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima.  

 Usluge popravke i održavanja vodovoda i kanalizacije, procijenjena vrijednost javne nabavke 
(sa PDV) iznosi: 1.000,00 KM (slovima: hiljadu KM), postupak javne nabavke provest će se 
putem direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim 
aktima.  

 Usluge popravke i održavanja opreme, procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) iznosi: 
9.000,00 KM (slovima: devethiljada KM), postupak javne nabavke provest će se putem 
direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima. 

 Hardverske i softverske usluge (usluge održavanja Web stranice, usluge instalacije i 
konfiguracije softvera i podešavanje računara) procijenjena vrijednost javne nabavke (sa 
PDV) iznosi: 5.000,00 KM (slovima: pethiljada KM), postupak javne nabavke provest će se 
putem direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim 
aktima.  

 Usluge pranja putničkih motornih vozila, procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) 
iznosi: 1.000,00 KM (slovima: hiljadu KM) postupak javne nabavke provest će se putem 
direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima.  

 Nabavka usluga edukacije zaposlenih održavanje vatrogasnih aparata i hidranata, 
procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) iznosi: 5.000,00 KM (slovima: pethiljada KM), 
postupak javne nabavke provest će se putem direktnog sporazuma u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama i podzakonskim aktima.  

 
2.  Za provedbu javne nabavke roba i usluga iz stava (1) ovoga člana osigurana su sredstva u  

Budžetu Finansijske policije-Financijske policije za 2020.godinu, ekonomski kod 613400- 
Nabavka materijala i sitnog inventara, pozcija 613411-Obrasci i papir, 613412-Kompjuterski 
materijal, 613416-Sitan inventor, 613417-kancelarijski materijal, 613418-Autogume; 
613484-Materijal za čišćenje; ekonomski kod 613500- Izdaci za usluge prijevoza i goriva, pozicija 
613511-BMB bezolovni i 613512-dizel;   ekonomski kod 613700-lzdaci za tekuće održavanje, 
pozicija: 613711-Materijal za popravak i održavanje zgrada, 613712- Materijal za popravak i 
održavanje opreme, 613713- Materijal za popravak i održavanje vozila, 613716-materijal za 
popravku i održavanje vodovoda i kanalizacije, 613721-Usluge popravaka i održavanja zgrada, 
613722- Usluge popravaka i održavanja opreme i 613723- Usluga popravaka i održavanja vozila; 
ekonomski kod 613800-Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa, pozicija 
613813-Osiguranje vozila i 613814-Osiguranje zaposlenih-kolektivno životno osiguranje; 
ekonomski kod 613900-Ugovorene i druge posebne usluge, pozicija 613934-Izdaci za hardverske 



i softverske usluge, pozicija 613991-Ostale nepomenute usluge i dažbine; ekonomski kod 
821300-Nabavka opreme, pozicija 821311-Namještaj, 821312-Kompjuterska oprema, 
821313-Oprema za prenos podataka i glasa, 821341-Elektronska oprema i 821371-Ugrađena 
oprema. 

3.  Za realizaciju ove odluke zadužuje se Komisija za javne nabavke i Služba za pravne, informatičke, 
računovodstvene i opšte poslove Finansijske policije-Financijske policije.  

4.  Kriterij za dodjelu ugovora za nabavku goriva iz člana 1. je ekonomski najpovoljnija ponuda, dok 
je za ostale pojedinačne postupke javne nabavke roba i usluga iz člana 1. kriterij najniža cijena. 

5.  Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Na osnovu člana 14. stav (1), člana 87. stav (2), člana 88. i  člana 89. Zakon o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH", broj 39/14) glavni inspektor pokreće konkurentski 
zahtjev za dostavu ponuda za odobrene pojedinačne postupke javne nabavke roba i usluga za: 
snadbjevanje naftnim derivatima - gorivo, usluge servisa i opravke putnčkih motornih vozila,  
nabavka administrativnog materijala i sitnog inventara, nabavka kompjuterske opreme i nabavke 
usluga osiguranja vozila i usluga osiguranja zaposlenih.  
 
Bitne činjenice za donošenje Odluke o pokretanju nabavke roba i usluga su: predložene nabavke su 
planirane Planom javnih nabavki za 2020.godinu, njihove vrijednosti na tržištu su realno 
procjenjene, osigurana su sredstva za isplatu i predložena je odgovarajuća vrsta postupka. 
 
 
                                                         GLAVNI INSPEKTOR    
                                  
                                                        Zufer Dervišević,dipl.iur.  
 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:  

 Službi za pravne, lnformatičke, računovodstvene i opšte poslove,  

 Komisiji za javne nabavke Finansijske policije,  

 a/a.  


